EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 041-004-2019 – NÍVEL MÉDIO/TÉCNICO - SESA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela Lei nº 3.043/75,
Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos, conforme Edital nº
004/2019 convoca os candidatos abaixo relacionados a comparecerem no local, dia e horário descritos neste
Edital, a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo, que compreende a comprovação dos requisitos de
qualificação profissional, experiência profissional e formação do CADASTRO DE RESERVA.

O CANDIDATO DEVERÁ COMPARECER NO AUDITÓRIO DA SECRETARIA DE ESTADO DA

SAÚDE/SESA, RUA ENG. GUILHERME JOSÉ MONJARDIM VAREJÃO, 225 – ED.
ENSEADA PLAZA - ENSEADA DO SUÁ, NO DIA E HORÁRIO ABAIXO.

NÃO SERÃO ACEITOS ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO POR EMAIL. A COMPROVAÇÃO DE DADOS
INFORMADOS SOMENTE PODERÁ OCORRER DE FORMA PRESENCIAL OU COM PROCURAÇÃO
AUTENTICADA.

2ª ETAPA - COMPROVAÇÃO DOS REQUISITOS: APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS, EXPERIÊNCIA E
QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL: DEVERÃO APRESENTAR OS SEGUINTES DOCUMENTOS: (CÓPIA E
ORIGINAL).

Para essa etapa deverão ser apresentadas CÓPIAS AUTENTICADAS OU SIMPLES (QUE SERÃO
RETIDAS PELA BANCA EXAMINADORA) NA PRESENÇA DE DOCUMENTAÇÃO ORIGINAL para
conferência dos seguintes documentos:

a) FICHA DE INSCRIÇÃO;
b) CARTEIRA DE IDENTIDADE (RG) OU CARTEIRA NACIONAL DE HABILITAÇÃO (CNH)

QUE ESTEJA DENTRO DO PRAZO DE VALIDADE;

c) CARTEIRA DE TRABALHO PROFISSIONAL (CTPS);
d) LAUDO MÉDICO – SE PESSOA COM DEFICIÊNCIA (PCD);
e) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE ENSINO MÉDIO/ MÉDIO TÉCNICO OU

DECLARAÇÃO ACOMPANHADA DE HISTÓRICO ESCOLAR;
f) CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DE CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU

(ESPECIALIZAÇÃO) E STRICTO SENSU (MESTRADO E DOUTORADO) OU DECLARAÇÃO

DESDE QUE ACOMPANHADO DE HISTÓRICO ESCOLAR;
g) CARTEIRA DO CONSELHO DE CLASSE;
h) DECLARAÇÃO/CERTIDÃO DE TEMPO DE SERVIÇO CONFORME DESCRITO NO ITEM

4.11, INCISOS I, II E III DESTE EDITAL;

i) DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA AO CUMPRIMENTO DE PRÉ-REQUISITOS INERENTES

AO CARGO A QUE CONCORRE.
      J) TERMO DE CONFERENCIA EM ANEXO PARA PREENCHIMENTO, CAMPOS 1 E 2.

OBS: NA FALTA DE APRESENTAÇÃO DE ALGUMA DOCUMENTAÇÃO O CANDIDATO SERÁ
INDEFERIDO.

Vitória, 05 de FEVEREIRO de 2020.
NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR
Secretário de Estado da Saúde

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 08h30 as 10h30

71 Maria Rosa Firme 1298925

72 Claudia Martins Geraldino 1305185

73 Roseane Marinho 1304581

74 Marizete Dos Santos Rosa 1314161

75 Luciana De Morais 1307078

76 Paulo Sergio Fantini 1293200

77 Vanuza Elias Dos Santos 1302068

78 Gley Marcia Ribeiro Cabral 1310592

79 Loide Bueno Gonçalves 1301602

80 Aurielcia Duarte Areas 1308984

81 Magna De Assis Pestana 1313153

82 Imyria Moreira Paranagua Da Cunha 1302884

83 Terezinha Vingle 1304075

84 Daniela Silva Almeida 1314376

85 Gildazio Ferreira Dutra 1304731

86 Juliana Graça Caulyt 1311159

87 Ariadna Leite Guimaraes 1314933

88 Gabriela Sampaio Coutinho 1297566

89 Maritsa Da Conceição 1298145

90 Franciele Bernabe 1308554

***PcD (Pessoa com Deficiência)

6 Paulo Soave 1308518

7
Claudia Cristina De Souza Machado
Glicerio 1296132

REGIÃO: NORDESTE (SAO MATEUS)
UNIDADE: HRAS - HOSPITAL ROBERTO ARNIZAUT SILVARES
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 08h30 as 10h30

16 Jaildo Ferreira Fraga 1295643

17 Elcimara Lemos Da Silva 1299700

18 Solange Almeida Dos Santos 1310281

19 Emerson Faria Alves 1299378

20 Rozani Da Silva Taufener 1302107

21 Marciana Alves Pereira 1295222

22 Ariel Fernandes De Queiroz Garcia 1297592

23 Mariza Martinelli 1308863

24 Monica Bastianello Silva 1308182

25 Djane Lopes Rodrigues Araujo 1297823

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Monica Bastianello Silva 1308182

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS

CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 08h30 as 10h30

41 Joelma Pereira Lopes Paz 1301674

42 Maciel Alves 1303371

43 Fabiomachado 1305816

44 Ana Cristina De Souza Cardoso 1309880

45 Juliana Martins De Souza 1303597

46 Eliane Rodrigues Teixeira Brunow 1311364

47 Vanessa Pereira Lima 1304013

48 Wanderson De Oliveira Silva 1295077

49 Nilceia Zanoni Gonçalves 1302141

50 Jaqueline Medeiros 1303775

51 Andressa Bolzani Lembranci 1302486

52 Jocassia Menegazzo Bernardo 1309257

53 Rosana Faria Rosa 1310231

54 Noeme Babilon Serpa 1305719

55 Genistela Cristina Monteiro 1302046

56 Bruna Aparecida Bolsoni 1311108

57 Naiza Gonring Bosi 1305897

58 Marilda Haddad 1302180

59 Ana Maria Demaceno 1312350

60 Vanilda Da Silva Maciel 1300070

***PcD (Pessoa com Deficiência)

3 Ronan Silva Soares 1293228

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HMSA - HOSPITAL E MATERNIDADE SILVIO AVIDOS
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 14h00 as 15h30

16 Maria Aparecida Borghi  1304315

17 Ilma Tonon  1303698

18 Sueli Ferraz Do Carmo Goulart  1307860

19 Maria De Fatima Souza Coelho  1305954

20 Eva Lúcia Da Silva  1299564

21 Maria Aparecida Teixeira  1316447

22 Lucilene Maria Santana Ramos  1308702

23 José Nilton De Jesus Pereira  1306333

24 Marinalva Bonissi  1315155

25 Claudia Marcia Da Silva Araujo  1302227

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Tatiani Sangali Gotardo 1314201

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HPF - HOSPITAL PEDRO FONTE
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 14h00 as 15h30

11 Michelly Vieira Quintino 1302709

12 Katia Rodrigues Castro 1303178

13 Thaise Pereira Campos 1296564

14 Marisete Monteiro Soares 1301920

15 Célio Benedito De Oliveira 1300431

16 Thiago Mathias Dos Santos 1304039

17 Maria Jose Siqueira Pereira 1298540

18 Ines Herminia Marchesi 1302548

19 Giovana Aparecida Ramos 1302889

20 Joselia Da Silva Wingler 1313195

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HEAC - HOSPITAL ESTADUAL DE ATENÇÃO CLINICA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM I
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 14h00 as 15h30

31 Marcia Correa Santos 1303741

32 Maria Aparecida Peixoto 1297940

33 Iara Celia De Lima Nascimento 1310962

34 Edna Santos Zioto Linhares 1314285

35 Rogerio Da Victoria Pereira 1306143

36 Andreia Duarte De Lucena Campos 1307743

37 Edirleia Miranda De Souza 1303629

38 Claudia Andriatta José 1310389

39 Tania Mara Siqueira 1311508

40 Claudio Roberto De Souza 1311264

***PcD (Pessoa com Deficiência)

1 Tamille Rodrigues Chaves 1310983

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA E DOMINGOS MARTINS)
UNIDADE: HDDS - HOSPITAL DR. DORIO SILVA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 14h00 as 15h30

116 Laudineia Dally Mateus 1311386

117 Sirlei Maria Madalon 1302748

118 Viviane Da Rocha Camilo 1309681

119 Eliete Santos Da Paz Mendes 1307606

120 Emanuely Dos Santos Braga 1315971

121 Wesley Fraga Lima 1302745

122 Ana Paula Itabaiana Tavares 1306328

123 Raquel Coutinho 1293164

124 Elaine De Sousa 1297155

125 Rayane Soares Pereira 1300719

REGIÃO: CENTRO OESTE (COLATINA E BAIXO GUANDU)
UNIDADE: HJSN - HOSPITAL JOAO DOS SANTOS NEVES

CARGO: TECNICO EM RADIOLOGIA
COMPARECIMENTO: 07/02/2020 de 14h00 as 15h30

1 Cleidiston Oliveira De Souza 1297810

2 Ary Junior Maciel 1300168

3 Marcos Dias Nunes 1292398

4 Pollyanny Lourenço Da Silva 1304374

5 Luiz Carlos Santana 1309868